
Oggetto:   Proroga  contratto  di  noleggio  per  la  fornitura  di  moduli  prefabbricati  per
esecuzione di tamponi “drive” presso il P.O. di Vimercate.

Ufficio Proponente: U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Sara De Trane 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Proroga  contratto  di  noleggio  per  la  fornitura  di  moduli  prefabbricati  per
esecuzione di tamponi “drive” presso il P.O. di Vimercate.

Il DIRETTORE della U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che: 

- la ASST Vimercate (ora ASST Brianza) con deliberazione n. 743 del 29 ottobre 2020 ha
affidato,  mediante una procedura negoziata  su piattaforma Sintel,  alla  Società  Gnodi
Service  srl,  il  noleggio  comprensivo di  fornitura  e  posa  di  moduli  prefabbricati  per
esecuzione di tamponi “drive” presso la ASST Vimercate per un periodo pari a 12 mesi
fino al 5 novembre 2021;

- che l’importo del noleggio per il periodo sopra indicato è pari a € 37.625,00 oltre IVA
22% per un totale complessivo pari a € 45.902,50;

DATO ATTO che:

- la  situazione  pandemica ha  avuto un andamento  crescente  in  termini  di  domanda di
prestazioni  sanitarie  finalizzate  alla  prima  diagnosi  nonché  alla  riammissione  nelle
comunità;

- Regione  Lombardia,  con  nota  prot.  G1.2021.0071499   del  27  dicembre  2021  ha
provveduto  a  rideterminare  le  modalità  di  gestione  dell'attività  diagnostica  Covid
garantendo altresì l'accesso ai punti tampone senza prenotazione, avendo, quale titolo di
ammissione la prescrizione medica ovvero il provvedimento ATS;

- nei primi giorni di applicazione delle disposizioni regionali sopracitate,  si sono avuti
disagi  in  termini  di  possibilità  di  assorbimento  della  crescente  domanda,  con
compromissione della circolazione e criticità relative all'ordine pubblico;

- l'obiettivo  settimanale  assegnato  da  DG  Welfare  all'ASST  della  Brianza  è  stato
inizialmente definito in 8.000 tamponi, incrementati poi a 14.000;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO di quanto sopra;

VISTO l'incremento  della  richiesta  del  numero  di  tamponi  da  eseguire,  la  U.O.C  Tecnico
Patrimoniale con PEC del 29 dicembre 2021, agli atti dell’ufficio, ha chiesto alla Società Gnodi
Service  srl  la  disponibilità  alla  proroga  contrattuale  fino  al  30  giugno  2022  (salvo  diverse
indicazioni), della fornitura di moduli prefabbricati per l'esecuzione di tamponi “drive” presso il
P.O. di Vimercate per un importo pari a € 24.237,69 oltre IVA 22% come di seguito indicato:

- importo noleggio 6 mesi, come da offerta presentata in gara, € 18.565,00 + IVA 22%;
- importo   mensile   €   3.094,17   (tot.   7   mesi);
- importo   giornaliero   €   103,14   (25   giorni)   per   un   tot.   pari   a   €   2.578,50;
- importo proroga dal 06 novembre 2021 al 30 giugno 2022 € 21.659,19 + 2.578,50 =

24.237,69 oltre IVA 22% per un totale complessivo di pari a € 29.569,98;

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un totale
complessivo pari a € 29.569,98 IVA 22% compresa come di seguito indicato:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2022

SAN TEC 37.10.100004 CANONE NOLEGGI VARI 29.569,98

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della necessità di prorogare il contratto di noleggio dei moduli prefabbricati per
l'esecuzione di tamponi “drive” presso il P.O. di Vimercate con la Società Gnodi Service srl per
un periodo dal 6 novembre 2021 fino al 30 giugno 2022 (salvo diverse indicazioni);

2. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un totale
complessivo pari a € 29.569,98 IVA 22% compresa come di seguito indicato:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2022 

SAN TEC 37.10.100004 CANONE NOLEGGI VARI 29.569,98 

 
3. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –

comma 6 – della Legge regionale 30 dicembre 2019, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-03-23T10:43:32+0100
	SARA DE TRANE 58d988c41edfeea5ceb762b73d9643a43e8848d8


		2022-03-23T10:43:45+0100
	protocollo




